
 

 

Via Ticino n° 72 - 00015 Monterotondo (RM) -  0690623659 - : rmic884004@istruzione.it - PEC: rmic884004@pec.istruzione.it 

-   www.istitutogiovagnoli.edu.it  - Codice fiscale 97197480581 – codice ufficio UF59GU 

 

 

 

   

 
 
 

 
Al docente Stefano Gentile 

 
OGGETTO: assegnazione incarico tecnico-operativo in qualità di collaudatore dotazione digitale – Missione 
4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice M4C1/2.1-2022-941-P-5915   -   CUP: 
J94D22002950006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO  il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA  la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 
VISTA  la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca 

– Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 

scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 26 ottobre 2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 44 del 25 gennaio 2023 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATA la delibera n. 4 del 3 aprile 2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 47 del 5 aprile 2023  del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO  l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023 n. prot. AOOGA40570; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 31/03/2023 prot. n. 1626U; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca –
Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 risultano necessarie le attività di progettazione degli spazi, 
degli allestimenti e degli ambienti rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del 
progetto; 

VISTO  l’incarico di natura tecnica (funzione strumentale per l’innovazione tecnologica) precedentemente 

assegnato alla S.V.; 

CONSIDERATO che l’incarico tecnico-operativo in oggetto, in qualità di collaudatore dotazione digitale, 

strettamente finalizzato alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e 

milestone, può essere conferito direttamente alla S.V., senza previo avviso pubblico, per il ruolo già 

ricoperto all’interno dell’organizzazione scolastica, in virtù della sua funzione istituzionale nei 

processi di digitalizzazione della scuola; 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  PER  IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO RAFFAELLO GIOVAGNOLI - RMIC884004 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO RAFFAELLO GIOVAGNOLI - C.F. 97197480581 C.M. RMIC884004 - APX9DOM - AOO_RMIC884004

Prot. 0002586/U del 23/05/2023 13:48

I.4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico

http://www.istitutogiovagnoli.edu.it/


 

 

Via Ticino n° 72 - 00015 Monterotondo (RM) -  0690623659 - : rmic884004@istruzione.it - PEC: rmic884004@pec.istruzione.it 

-   www.istitutogiovagnoli.edu.it  - Codice fiscale 97197480581 – codice ufficio UF59GU 

 

 
DISPONE 

 
➢ di assegnare alla S.V. incarico tecnico-operativo in qualità di collaudatore dotazione digitale – Missione 4: 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom 
– Ambienti di apprendimento innovativi, Codice M4C1/2.1-2022-941-P-5915;   
           

➢ che l’incarico prevede le seguenti azioni: 
▪ Sopralluogo, in collaborazione con il progettista, degli spazi destinati alle aule innovative e/o 

tematiche; 
▪ Verifica dei documenti relativi alla consegna dei beni; 
▪ Verifica della corrispondenza tra il materiale previsto e quanto previsto dall’ordine; 
▪ Verifica della conformità delle apparecchiature fornite al tipo o ai modelli descritti nel contratto; 
▪ Verbalizzazione delle attività di collaudo, con indicazione di ora di inizio e termine lavori, argomenti 

trattati, decisioni assunte; 
▪ Cura della documentazione da consegnare al Dirigente scolastico. 

 

➢ che l’incarico in oggetto viene assegnato per un numero massimo di 75 ore,  da svolgere in orario 
aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino a conclusione lavori; 
 

➢ che l’incarico, concernente la progettazione degli spazi e degli allestimenti, viene assunto a titolo oneroso; 
 

➢ che il compenso orario viene stabilito in euro 23,22 lordo stato così come da CCNL; 
➢ che le ore prestate in eccedenza dovranno essere rendicontate nelle modalità e nei termini 

successivamente indicati. 
 

Nell’assumere il presente incarico, la S.V., a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative MIM prot. n. 
107624 del 21 dicembre 2022, dichiara di non essere in conflitto di interesse con qualsivoglia area di sviluppo 
del progetto stesso e che non vi siano in essere situazioni di incompatibilità. 

                                                                                                                                
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Teresa Barletta   
  Firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
  ss.mm.ii. e norme collegate  
 

 

 

 

http://www.istitutogiovagnoli.edu.it/

		2023-05-24T14:43:56+0200
	TERESA BARLETTA




